[image: image1.jpg]

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

GOVERNO MUNICIPAL

LEI Nº 817/2025

“RE-FIXAR OS SUBSÍDIOS DO PREFEITO, DO VICE-PREFEITO E DOS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, aprovou, e o Prefeito Municipal de Quarto Centenário, Senhor Wilson Akio Abe, no uso das atribuições legais, sanciona a seguinte lei:

Art. 1º Re-fixar os subsídios mensais dos cargos:

I – Prefeito;

II – Vice-Prefeito;

III – Secretários Municipais

Art. 2º Os subsídios mensais para os cargos referidos no Art. 1º desta Lei passam a ter os seguintes valores:

I - Prefeito: R$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais);

II - Vice-Prefeito: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais);

III – Secretários Municipais: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais);

Art. 3º As revisões anuais dos subsídios ocorrerão pelas variações do IPCA/IBGE acumulado nos últimos doze meses.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário e com efeitos iniciais no dia 01 de janeiro de 2025.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 21 de Janeiro de 2025.

Wilson Akio Abe

Prefeito

[image: image14.png]

[image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7][image: image8][image: image9][image: image10][image: image11][image: image12][image: image13]
______________________________________________________________
AVENIDA DRº HEMERSON SIQUEIRA E SILVA, 565, CENTRO – CEP: 87.365-000 – TEL. (44) 3546-1802
 CNPJ: 14.695.891/0001-52

                WWW.QUARTOCENTENARIO.PR.GOV.BR